imperfeições técnicas ou vícios redibitórios, e não implicará em corresponsabilidade do 
CONTRATANTE ou de seus agentes e prepostos, em conformidade com os arts. 119 e 120 
da Lei nº 14.133/2021. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO E DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: 

3.1. O valor total do contrato será de R$ 171.039,12 (cento e setenta e um mil, trinta e 
nove reais e doze centavos) e, a liquidação dos pagamentos será efetuada mensalmente 
de modo antecipado pelo CONTRATANTE à CONTRATADA, no prazo máximo de até 05 
(cinco) dias úteis do dia 20 de cada mês ou do dia útil anterior, assegurando o pré-
pagamento para disponibilização dos valores aos empregados.